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Cyfrowe dokumenty ułatwią życie
Nowe e-dowody osobiste były tematem spotkania w urzędzie wojewódzkim, które zorganizowała wojewoda Agata
Wojtyszek.

Gośćmi spotkania byli urzędnicy świętokrzyskich samorządów odpowiedzialni za wydawanie dowodów osobistych. Zmiany w
procesie wnioskowania i wydawania tych dokumentów związane z obsługą warstwy elektronicznej przedstawili specjaliści z
Ministerstwa Cyfryzacji oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zmiana ustawy o dowodach osobistych, która
wprowadzi do obrotu prawnego e-dowód osobisty, wchodzi w życie 4 marca 2019 r.

- Niedługo zacznie obowiązywać nowa ustawa. Nie oznacza to jednak, że zachodzi konieczność wymiany dowodów
osobistych, które obecnie posiadamy. Są one nadal ważne. Zachęcam jednak mieszkańców naszego regionu, aby zwrócili
uwagę na nową formę tego dokumentu. E-dowód ma dodatkowe funkcje, które ułatwią nam życie. Dlatego proponuję
zamienić dotychczas używane dowody na nowe - mówiła wojewoda Agata Wojtyszek.

E-dowód posiada wszystkie dotychczasowe funkcje dowodu osobistego: potwierdza tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia
do przekraczania granic niektórych państw. Dodatkowo, dzięki warstwie elektronicznej, osoby zainteresowane będą mogły
używać e-dowodu do elektronicznej komunikacji z administracją publiczną i innymi podmiotami. Dokument umożliwia m.in.:
logowanie się do portali administracji publicznej (np. ePUAP), elektroniczne podpisywanie dokumentów czy korzystanie z
automatycznych bramek granicznych (np. na lotniskach).

E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jedyną nową informacją na jego pierwszej stronie jest numer
CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie dokumentu. CAN będzie potrzebny, jeśli chcemy skorzystać
z elektronicznych funkcji e-dowodu. Ponadto chroni przed zdalnym odczytaniem danych zapisanych w warstwie
elektronicznej przez osoby niepowołane. Wymiana dotychczas używanych, ważnych dokumentów nie jest obowiązkowa.

Wszelkie informacje dotyczące e-dowodu osobistego znajdują się na stronie www.edowod.gov.pl.
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